CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.I21f0001-19

EXMO. SR. Câmara Municipal de Corbélia - PR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IIIIIIIIIIII IIII CORBÉLIA - PARANÁ
PROTOCOLO GERAL 46

Data: 12102/2018 Horário: 18:17
Legislativo - IND 5/2018

PROPOSIÇÃO N°:CÂMARA MUNICIPAL DE CORBËLIA PR
-- \'

) ido na íeunião
SUZANYCORflF.lflO

?
INDICAÇÃO No : /i ,1SSESSORl LE(I!SL.4II.4

CAM. MUN. DE CUIUJEUA

DATA: 08/02/2018

AUTORIA: PAULO JOSÉ BORGES CARDOSO.

Indica ao Senhor Prefeito a possibilidade de
asfaltar o prolongamento da Rua José Citon.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno
desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgão competente da
Administração Municipal a possibilidade asfaltar o prolongamento da Rua José Citon, esquina
com a Rua Antúrio, sendo aproximadamente 50 (cinquenta) metros lineares que faltam ser
asfaltados, próximo ao loteamento Jardim Juliana.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que as ruas próximas possuem
pavimentação asfáltica e que uma pequena parte da Rua supracitada permanece com
pavimentação poliédrica, portanto solicita a viabilidade de um recape sobre pedras o que
traria benefício àquela comunidade.

2

PA1IL0'flSË BORGES CARDOSO
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE CORBELIA

Discutido e Aprovado em:

Data:

Obtendo o seguinte resultado:

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 -. wwi.corbeIia.pr.Ieg.br - camara@corbelio.pr.leg.br